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1 stycznia 2021

Urząd do spraw Równego Traktowania zostaje zlikwidowany przez parlament. Organ ten
został powołany w 2003 roku w celu wdrożenia dyrektyw dotyczących równego traktowania
w UE. Zadania zlikwidowanej instytucji przejął urząd rzecznika praw obywatelskich. Jak
jednak wskazano w raporcie na temat praworządności UE z 2022 roku, urząd rzecznika
praw obywatelskich nie jest niezależny od rządu.

luty 2021

Rząd rozpoczyna w internecie krajowe konsultacje w sprawie ewentualnego złagodzenia
obostrzeń w związku z covid-19.

czerwiec 2021

Zostaje przyjęta i ogłoszona ustawa zakazująca „propagandy homoseksualnej skierowanej
do nieletnich”, „propagandy homoseksualnej skierowanej do nieletnich”, między innymi
przekazów medialnych związanych z „ukazywaniem i promocją homoseksualizmu”
oraz ograniczających opiekę zdrowotną afirmującą płeć do nieletnich i to w celu ochrony
„tożsamości dziecka, która jest niezmienna” od urodzenia.

lipiec 2021

Międzynarodowy zespół dziennikarzy, w tym krajowe media (Direkt36), donosi, że węgierski
rząd korzysta z potężnego, zaawansowanego oprogramowania szpiegującego pod nazwą
Pegasus, produkowanego przez izraelską firmę zajmującą się bezpieczeństwem
cybernetycznym. Pegasus był używany do inwigilacji dziennikarzy śledczych, wydawców,
prawników i polityków opozycji.

10 grudnia 2021 

Węgierski Trybunał Konstytucyjny orzeka, że podstawowym prawem narodu węgierskiego



jest nietolerowanie nielegalnego pobytu cudzoziemca na Węgrzech przez czas nieokreślony
i tym samym stania się przez niego częścią populacji.

15 grudnia 2021 

W liście otwartym skierowanym do prezydenta republiki, premiera i przewodniczącego
Zgromadzenia Narodowego prezes węgierskiego Trybunału Konstytucyjnego stwierdza,
że propozycje naukowców dotyczące zmiany konstytucji stanowią bezpośrednią, zmasowaną
i całkowicie niedopuszczalną napaść na ustrój konstytucyjny i zwraca się do tych władz
o pomoc w podjęciu odpowiednich i skutecznych środków przeciwko środowiskom
naukowym.

16 lutego 2022 

Krajowy Urząd Ochrony Danych i Wolności Informacji stwierdza, że korzystanie
z oprogramowania szpiegowskiego Pegasus było zgodne z prawem.

3 kwietnia 2022 

Partia Fidesz wygrywa wybory powszechne, zdobywając 54 procent głosów i 85 procent
okręgów. Nieproporcjonalny system wyborczy ponownie zapewnia zwycięskiej partii
większość dwóch trzecich w parlamencie.

24 maja 2022 

Parlament przyjmuje 10. poprawkę do węgierskiej ustawy zasadniczej. Premier i rząd mają
władzę ogłoszenia stanu wyjątkowego w przypadku konfliktu zbrojnego, wojny lub
katastrofy humanitarnej w kraju sąsiednim. Premier oznajmia, że rząd ogłosił stan
wyjątkowy, aby móc szybciej reagować na wyzwania, jakie niesie z sobą wojna na Ukrainie.

19 lipca 2022 

Parlament przyjmuje 11. poprawkę do węgierskiej ustawy zasadniczej, stanowiącą,
że wybory samorządowe na Węgrzech mają odbyć się w tym samym dniu, co wybory
do Parlamentu Europejskiego.

13 lipca 2022 

Misje obserwacyjne Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE stwierdziły,
że wybory parlamentarne na Węgrzech w 2022 roku były wprawdzie wolne, ale nie do końca



uczciwe, ze względu na zbieg różnych czynników, takich jak: nienależna przewaga partii
rządzącej.

15 września 2022

Parlament Europejski stwierdza w uchwale, że Węgier nie można już uważać za kraj w pełni
demokratyczny. Oznajmia również, że działaniom władz węgierskich nie towarzyszyły
zdecydowane kroki ze strony UE, co przyczyniło się do powstania „hybrydowego reżimu
autokracji wyborczej”, to znaczy systemu konstytucyjnego, w którym wprawdzie odbywają
się wybory, ale nie szanuje się demokratycznych norm i standardów.

wrzesień 2022 

Premier informuje, że rząd zatwierdził propozycję frakcji parlamentarnej Fidesz dotyczącą
rozpoczęcia krajowych konsultacji w sprawie sankcji Unii Europejskiej wobec Rosji („sankcje
brukselskie”).

grudzień 2022

Rada Europejska postanawia, że węgierskie uniwersytety, które przeszły już „zmianę
modelu” i są prowadzone przez tak zwane „fundusze interesu publicznego”, zostają
wykluczone z bezpośrednich programów UE, w tym z „Horyzontu Europa” i „Erasmusa”.

2022

Węgry zostają uznane przez V-DEM Academic Freedom Index za najgorszy kraj w UE, jeśli
chodzi o wolność wypowiedzi w kontekście akademickim i swobodę badań naukowych
oraz jedyne państwo członkowskie Unii (spośród wszystkich zbadanych) należące
do kategorii B. 

4 maja 2023 

Parlament upoważnia rząd do przedłużenia stanu wyjątkowego ogłoszonego w związku
z wojną na Ukrainie.

2023

Europejski Trybunał Praw Człowieka potępia bezprawną, niehumanitarną i arbitralną
politykę Węgier względem uchodźców.



 


